
Junák – český skaut, středisko Hraničář Trutnov, z. s.

Zápis ze střediskové rady konané 13. října 2021

Přítomni: Martin Klenčík – Akéla, Martina Bušáková – Pomis,

Pavel Wagenknecht – Ředitel, Gabriela Doležalová – Gabča,

Tomáš Macko – Máca, Iva Makovičková – Makča,

Michal Šlégr – Zátka, Jan Klenčík – Kohát

Hosté: Jan Šmíd – Bobr, Jana Řezníčková – Drak

Omluveni: Ludmila Rosiová – Lída, Petr Hruda – Yetti

Termín příštího jednání střediskové rady: 10. listopadu 2021 v 18:30

ÚVOD
● Máca zjistil, že máme 4 větší a 3 malá teepee, která jsou nyní ve skladu Palackého,

jedno malé je ve skladu u Kaspera.

ORGANIZACE A PERSONALISTIKA

● Dohodli jsme se, že do konce října zašlou oddíly elektronicky přihlášky pro vyplnění rodičům.

● Akéla do 22. října pošle vzor mailu pro rodiče s vypsanými registračními kategoriemi.

● Pomis od Lídy pokusí sehnat grafiku čestného prohlášení, kterou následně použijeme pro

speciální reg. kategorie. Tuto grafiku poté pošle Zátkovi, který následně upraví diplom pro

stávající potřebu.

● Termín uhrazení registračních poplatků je 30. listopad 2021.

● Aktuální počty mladších členů v oddílech jsou: 22 Mahigani, 23 Absarok, 21 Delaware.

AKCE

Tábory 2022

● Na schůzce vedoucích oddílů se dohodlo že:

○ oddíl skautů Delaware půjde na puťák,

○ oddíly Absarok a Mahigani pojedou na tábor společně, termín 16. - 30. července 2021, je

domluvené tábořiště Fořtova louka sk. střediska Ústí n. Orlicí, vůdce tábora bude Akéla.

Dny evropského dědictví

● Akéla poděkoval Řediteli za záštitu akce a zároveň žádá o předání díků zúčastněným. Také

vzkázal poděkování od vedení města.

Střediskový puťák

● Akéla ho zhodnotil a předložil návrh na konání takové akce pro vedoucí alespoň dvakrát do roka.

● Zároveň nabídl možnost zimního táboření, které by se mohlo uskutečnit u Libče.

1 / 2



Junák – český skaut, středisko Hraničář Trutnov, z. s.

Den otevřených dveří
● Oficiální zahájení je v 17:00 v pátek 15. října 2021.

● Na tuto a další akce se koupila velká varná konvice a tácy na jídlo od firmy GAST-PRO se slevou.

HOSPODAŘENÍ
● Stav financí: účet 156 806 Kč, z toho 3 000 Kč reg. poplatky, pokladna 14 126 Kč
● Vyúčtování táborů je hotové v H.skautingu, Akéla může tábory uzavřít.

● Dotace na vybavení, na příští radě bude prostor na návrhy.

● Oddíl Delaware si chce pořídit skříň do klubovny - je potřeba vytvořit návrh a zjistit cenu.

Také si chce pořídit nové plynové vařiče.

● Gabča poučí zodpovědné rádce oddílů o tom, jak se účtují výpravy.

● Půjčování vybavení střediska

○ je potřeba mít evidenci vybavení a záznamy o jeho zapůjčení/vracení

○ jsou třeba další lidé, kteří by se zapojili do správy majetku (co, kde, stav),

byli nápomocní při údržbě majetku, pomohli ho půjčovat

○ rada k tomuto je naplánována na pondělí 1. listopadu 2021 v 17:00 na klubovně

● Rada k táborovému vybavení (co chceme kupovat a jak budeme do budoucna chtít tábořit) bude

15. listopadu od 17:00. Je žádoucí, aby se zúčastnil min. 1 zástupce z každého oddílu.

NEMOVITOSTI

Klubovny Horská

● Rada města vydala souhlasné stanovisko s výpůjčkou pozemku za klubovnou  na dobu neurčitou.

Čeká se ještě na zveřejnění návrhu na úřední desce. Využití pozemku je do budoucna

podmíněno zpracováním projektu, který se předloží před realizací k odsouhlasení radě města.

Cílem je do budoucna vytvořit lépe využitelný prostor a zapojit do toho více subjektů.

Hájenka

● 5. až 7. listopadu 2021 bude probíhat brigáda. Jednou z plánovaných prací je odstranění nápisů
ze zdí a uspořádání nářadí v dílně dole.

Zapsala: Iva Makovičková – Makča

Správnost ověřil: Martin Klenčík – Akéla

Členům SR zasláno elektronicky dne 1. 11. 2021.

2 / 2


